

## GÜZELLİK VE SAÇ BAKIMI HİZMETLERİ ALANI

### ALAN HAKKINDA GENEL BİLGİ

Meslek eğitiminde niteliğin artırılmasına ve standartlaşmaya gereksinim duyulmaktadır. Millî Eğitim Bakanlığı'na bağlı devlet okullarında kendi branşında nitelikli alan öğretmenlerinden eğitim almış kişiler, mesleğin standartlarını daha ileri götüreceklerdir. Kısa süreli özel kurslarda niteliksiz kişiler tarafından yetiştirilmiş elemanlar, mesleğin standartlarını düşürmektedirler. Sağlık Bakanlığı'nın kuaför ve güzellik salonlarında yapacakları sıkı denetimler olası sağlık sorunlarına çözüm getirecektir. Müşteri ilişkilerinin giderek daha fazla önem kazanması ile beraber, çalışanların mesleğin gerektirdiği teknik bilgilerin yanı sıra, müşteri ilişkilerinde de yeterli olması beklenmektedir. Meslek, teknolojik gelişmelerden etkilenmekte, kullanılan malzeme, ürün ve araçlarda çeşitlilik artmaktadır. Ayrıca meslek elemanlarının çalışabileceği iş yerlerinin çeşitlendiği ve çoğaldığı da söylenebilir. Güzellik elemanları, cilt doktorları ve fizyoterapistlerle çalışabildikleri gibi rehabilitasyon merkezlerinde de istihdam imkânı bulabilmektedirler. Ayrıca fizik tedavide masaj, plastik cerrahi kliniklerinde ameliyat

GÜZELLİK VE SAÇ BAKIMI ALANI ; öncesi ve sonrası cilt bakımı, sahne sanatlarında makyaj da güzellik uzmanlarının yaptıkları işler arasında sayılabilir. İşini benimsemiş, nitelikli elemanlar sayesinde mesleğin toplum içindeki önem ve statüsü olumlu gelişme göstermiştir. Bu olumlu gelişmede, kozmetik ürünlerinde çeşit ve nitelik yönünden gözlenen değişim ve gelişimlerin yanı sıra moda ve medya da oldukça etkili olmuştur. Bu etki ve gelişmelerin sonucu, güzellik uzmanlığı mesleğine talep artmış, meslekte geçmişe nazaran daha profesyonel bir yapı oluşmuştur. Mesleğin hızla gelişmesi büyük bir istihdam alanı yaratmakta ve nitelikli elemanlara ihtiyaç giderek artmaktadır. Meslek elemanlarının çoğunluğu işbaşı eğitimi ile yetişmiş elemanlardır. Hızla değişen ve gelişen teknolojinin olumlu izlerine kuaförlük mesleğinde de rastlanmaktadır. Kullanılan kozmetik malzemelerine ve elektrikli cihazlara yansıyan bu gelişme mesleğin verimini artırmaktadır. Gelişen elektrikli cihazlar sayesinde zamandan kazanılırken, kozmetik malzemeler sayesinde yapılan işlemlerden daha olumlu sonuçlar alınmaktadır. Müşteri ilişkilerinin gittikçe önem kazandığı bu meslekte, salon kapasiteleri genişletilmektedir. Meslekte geleceğe yönelik eğilim ise Güzellik ve Saç Bakımı Hizmetleri alanında birçok gelişmiş ülkede olduğu gibi bayan erkek hizmet ayrımının ortadan kalkması yönündedir.

**Tanımı :**Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri alanı , ilk çağdan günümüze kadar insanlığın sağlıklı ve güzel (ya da güzel ve bakımlı) görünme çabasına (yada isteğine) yön verebilmek için , sağlık ve sanatın bir arada yer aldığı alan programıdır. Bu alanda verilen eğitimde Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri sektörüne eleman yetiştirilir.

**Amacı :** Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri alanı altında yer alan dallarda, sektörün ihtiyaçları, bilimsel ve teknolojik gelişmeler doğrultusunda gerekli olan mesleki yeterlikleri kazanmış nitelikli meslek elemanlarını yetiştirmek amaçlanmaktadır.

**Vizyonu;**Güzellik ve bakımı sağlık, bilim ve sanatla birleştirebilen kalifiye meslek elemanları yetiştirmek. Bireylerin güzelliğine el yordamıyla değil ;sağlık, bilim ve sanatla yön verebilen kalifiye meslek elemanları yetiştirmek. Kişiyeye özel cilt,saç ve vücut bakımlarını bilgi,beceri ve tecrübeyle gerçekleştirebilecek kalifiye meslek elemanları yetiştirmek.

**Misyonu :**Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri alanında meslek sahibi olacak bireylere zanaatlarını sanat ve sağlıkla birleştirebilecekleri bilgi ve tecrübeyi kazandırmak.

## BÖLÜMÜN DALLARI

### 1. SAÇ BAKIMI

**Tanımı:** Kuaförün sahip olduğu, saç şekillendirme, saç renklendirme, saç kesimi ve saç bakımı yapma yeterlikleri kazandırmaya yönelik eğitim ve öğretim verilen daldır. **Amacı:** Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri alanında kuaförlük mesleğinin yeterliklerine sahip meslek elemanları yetiştirmek amaçlanmaktadır.

#### Görevleri

- İş organizasyonunu yapmak, • Kişisel hijyen yapmak, • Müşteriyi karşılamak ve ön hazırlık yapmak, • Saç yıkamak, • Fön çekmek, • Saç kesimi yapmak, • Saça boya uygulamak, • Saç rengini açmak, • Saça röfle ve meç uygulamak, • Saça permanant ve defrize uygulamak, • Saç bakımı uygulamak, • Saça mizanpli uygulamak, • Saça topuz uygulamak, • Saça örgü uygulamak, • Gelin başı yapmak, • Saça maşa uygulamak, • Vak uygulamak, • Saça zekzel, akroş, papiyot uygulamak, • Saça rasta uygulamak, • Saç kaynağı yapmak, • Peruk ve postiş, sakal, bıyık uygulamak, • Sakal ve bıyık şekillendirmek, • Saç ve yüz masajı uygulamak, • Ürün satmak, Mesleki gelişime ilişkin faaliyetlerde bulunmaktır.

### 2.GÜZELLİK HİZMETLERİ

**Tanımı:** Güzellik uzmanının sahip olduğu, yüz ve vücut bakımı ile ilgili temel işlemleri tekniğine uygun yapma yeterliklerini kazandırmaya yönelik eğitim ve öğretim verilen daldır.

**Amacı:** Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri alanında güzellik uzmanlığı mesleğinin yeterliklerine sahip meslek elemanları yetiştirmek amaçlanmaktadır.

**Görevleri** • İş organizasyonunu yapmak, • Kişisel hijyen yapmak, • Müşteriyi karşılamak ve ön hazırlık yapmak, • Cilt bakımı uygulamak, • Yüze ve dekolteye masaj uygulamak, • Özel yüz masajları uygulamak, • Özel yüz bakımları yapmak, • Epilasyon tekniklerini uygulamak, • Depilasyon yöntemlerini uygulamak, • Makyaj uygulamak, • Genel vücut masajı uygulamak, • Vücut bakımları uygulamak, • Ürün satışı yapmak, Mesleki gelişime ilişkin faaliyetlerde bulunmaktır

### 3. VÜCUT BAKIMI VE MASAJ

**Tanımı:** Vücut bakımı ve masaj elemanının sahip olduğu, özel masaj ve vücut bakımlarıyla ilgili işlemleri tekniğine uygun yapma yeterliklerini kazandırmaya yönelik eğitim ve öğretim verilen daldır.

**Amacı:** Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri alanında vücut bakımı ve masaj bakım elemanı mesleğinin yeterliklerine sahip meslek elemanları yetiştirmek amaçlanmaktadır

**Görevleri** • Ürünlerle vücut bakımını uygulamak, • Elektro estetik cihazlarla vücut bakımını uygulamak, • Vakum ve basınç ile vücut bakımını uygulamak, • Oksijen ile vücut bakımını uygulamak, • Isı sistemleriyle vücut bakımını uygulamak, • Modern SPA bakımlarını uygulamak, • Thallasso bakımlarını uygulamak, • Otantik SPA bakımlarını uygulamak, • Termal bakımları uygulamak, • Aroma terapi bakımlarını uygulamak, • Holistik terapi bakımlarını uygulamak, • Vücut ve yüz masajı uygulamak, • Kültürel masaj tekniklerini uygulamak, • Özel masaj tekniklerini uygulamak, • Depilasyon tekniklerini uygulamaktır.

#### 4.MAKYAJ

**Tanımı:** Makyaj elemanının sahip olduğu, makyaj, artistik ve plastik makyaj, ileri makyaj teknikleri ile ilgili işlemleri tekniğine uygun yapma yeterliklerini kazandırmaya yönelik eğitim ve öğretim verilen daldır.

**Amacı:** Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri alanında makyaj elemanı (makyöz-makyör) mesleğinin yeterliklerine sahip meslek elemanları yetiştirmek amaçlanmaktadır.

**İş İmkânları** Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri alanından mezun olan öğrenciler, seçtikleri dal/meslekte kazandıkları yeterlikler doğrultusunda; 1. Bayan ve erkek kuaför salonlarında, 2. Güzellik salonları ve merkezlerinde, 3. Masaj salonları ve merkezlerinde, 4. Kaplıca ve banyo tesislerinde, 5. Termal otellerde, 6. SPA, thallosso terapi ve bakım merkezlerinde, 7. Spor merkezleri ve salonlarında, 8. TV kanallarında, 9. Tiyatro salonlarında, 10. Sinema stüdyolarında, 11. Kozmetik satış noktaları, 12. Kozmetik imalatçılarında, 13. Kamu kurum kuruluşları içerisindeki kuaför ve güzellik salonları vb. yerlerde çalışabilirler.

**Eğitim ve Kariyer İmkânları** Güzellik ve Saç Bakımı Hizmetleri alanında; Kuaförlük Ve Güzellik Uzmanlığı, Vücut Bakımı Ve Masaj programında diploma verilmektedir. Güzellik ve Saç Bakımı Hizmetleri alanından mezun olan öğrenciler; Kuaförlük Ve Güzellik Bilgisi sınavsız geçiş hakkından yararlanarak Meslek Yüksek Okullarının (Ön Lisans) programlarına devam edebilirler. Bu bölümler şunlardır: • Kuaförlük • Cilt Bakımı ve Güzellik • Kozmetik Teknolojisi • Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Kuaförlük, Cilt Bakımı ve Güzellik, Kozmetik Teknolojisi mezunları, Kuaförlük ve Güzellik Bilgisi Öğretmenliğine; bunun yanı sıra Kozmetik Teknolojisinden mezun olanlar Kimya ve Kimya Mühendisliğine; Tıbbi ve Aromatik Bitkilerden mezun olanlar ise Kültür Bitkileri Üretimi ve Pazarlaması, Ziraat Mühendisliği lisans programlarına devam edebilirler.

**YATAY VE DİKEYGEÇİŞLER** Program; geniş tabanlı ve modüler yapıda düzenlendiğinden, Mesleki ve Teknik Eğitim Yönetmeliği çerçevesinde yatay ve dikey geçişlere olanak sağlar. 1. Alan/dalda sertifika, belge ve diplomaya götüren tüm programlar ve dallar arasında geçiş yapılabilir. 2. Diploma almaya hak kazanan öğrenci, Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri alanının devamı niteliğindeki programların veya bu alana en yakın programların uygulandığı meslek yüksek okuluna sınavsız geçiş yapabilir ya da sınav sonuçlarına göre diğer yüksek öğrenim kurumlarını tercih edebilir.

**BELGELENDİRME** 1. Mezun olan öğrenciye alanda/dalda diploma verilir. 2. Öğrencinin seçtiği dal ile ilgili aldığı tüm dersler ve modüller diploma ekinde belirtilir. 3. Öğrenciye, programdan ayrıldığında veya mezun olduğunda, kazandığı yeterlikleri gösteren ve bir yaygın mesleki ve teknik eğitim programı ile aynı yeterlikleri kazanan kişilere eş değer belge verilir. 4. Öğrencinin kazandığı mesleki yeterlikler sertifikaya yönelik belgelendirmelerde değerlendirilir.

**EĞİTİM SÜRESİ** 1. Alan programının toplam eğitim süresi, 9. Sınıftan sonra 3 öğretim yılı olarak planlanmıştır. 2. Eğitim süresinin okul, işletme ve bireysel öğrenme için ayrılmış dağılımı, Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri alanı haftalık ders çizelgesi, dersler ve modüller ile ilgili açıklamalarda belirtildiği gibi uygulanır.

**Meslek Elemanlarında Aranılan Özellikleri** Kuaför, güzellik uzmanı, vücut bakımı ve masaj elemanı olmak isteyenlerin; görme ve duyu organının işlevini tam olarak yerine getirir durumda olması, el ve parmaklarını ustalıklı, göz ve ellerini eş güdümlü kullanabilme yeteneğine sahip, iş

organizasyonunuyapan, hijyene önem veren, estetik görüşü gelişmiş, insan psikolojisinden anlayan, iletişimi kuvvetli, girişimci, kişisel bakıma özen gösteren, tam sağlıklı, koku ve kimyasal maddelere karşı alerjik ve bulaşıcı rahatsızlığı bulunmayan, alanını seven, mesleki eğitim almış kimseler olmaları gerekir.

**Çalışma Ortamı ve Koşulları** Kuaförler çalışmalarını kapalı, gürültülü, kimyasal kokuların olduğu ortamda yürütürler. Kuaför, görevini yaparken diğer çalışanlarla etkileşimde bulunarak işlerini organize şekilde yürütmek durumundadır. İş hem aletle hem de insanla ilgilenmeyi gerektirmektedir. Sürekli ayakta bulunmayı gerektiren mesleğin çalışma saatleri fazladır. Yaratıcı gücü yüksek, estetik yönü gelişmiş, el becerisi fazla, araştırmacı kişiler bu meslekte başarılı olabilirler. Güzellik uzmanları, kuaförlerden farklı olarak daha sakin ve ayakta fazla durmayı gerektirmeyen çalışma koşullarına sahiptirler.